
1 

 

4 
 
 
 
 
 
 

 

Pálení čarodějnic ve Světlé na výletišti (30. 4. 2024) 

 

•zdarma                 •číslo 1  • květen 2024 



2 

 

OBSAH 
 

 

 

Obsah a plánované akce v obci   2 
Úvodní slovo starosty   3 
Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce   5 
Tříkrálová sbírka 2024 11 
Místní poplatky 12 
FC Světlá - 2. DOZBOS liga (sezóna 2024) 13 
Fotogalerie 14 

 
 
 

Plánované akce v obci 
 

  8. června Dětský den na výletišti 

29. června Myslivecký den pro děti (výletiště Cetkovice) 

13. července 25. ročník turnaje v malé kopané „SVĚTLÁ 2024“ 

16. srpna Tradiční fotbalové utkání Ženatí - Svobodní 

17. srpna Volejbalový turnaj smíšených týmů na místním hřišti a 

pouťová taneční zábava (hraje ABC Boskovice) 

18. srpna Mše u kapličky, posezení na výletišti (hraje Prak) 

31. srpna Cyklovýlet „Okolo Malé Hané 2024“ (start v Uhřicích, 

občerstvení na výletišti ve Světlé) 

       září  Rybářské závody na horním rybníce (bude upřesněno) 

 
 

  



3 

 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 
 

Není to tak dávno, co jsme se loučili s rokem 2023 a už tu máme jaro. Ovšem letos 
s poněkud podivnými rozmary počasí. S tím souvisí i každoroční sečení trávy. Obec má 
ovšem v tomto směru omezené kapacity brigádnické práce a tak není možné všechno 
posekat ihned. Pryč jsou ty doby, kdy byl zájem o každý kousek trávy pro krmení 
domácího zvířectva. Proto žádám o trpělivost, obecní pozemky budou posečeny 
postupně. Navíc bývalo vždy zvykem, že bezprostřední okolí svého domu si pokosí 
každý majitel sám a nečeká na obecní úřad. 

Ale chtěl jsem zde hlavně rozebrat jiné téma. Slovy filmové klasiky: „Rozmohl se 
nám tady takový nešvar.“ A tím myslím problémy s některými psy, respektive jejich 
majiteli. Konkrétně došlo k několika incidentům, během nichž byli těmito zvířaty 
nějakým způsobem, napadeni nebo ohroženi občané obce. U jednoho psa to došlo tak 
daleko, že musel být podán podnět k přestupkové komisi ve Velkých Opatovicích a věc 
je nyní řešena. 

Upozorňuji tedy majitele psů, že obec Světlá vydala obecně závaznou vyhlášku, 
která stanovuje podmínky pohybu psů na území obce. Pes na veřejných prostranstvích 
má mít nasazen náhubek a být na vodítku. To znamená, že musí být neustále pod 
kontrolou svého majitele. Je ve vlastním zájmu chovatelů, aby nedošlo k nějakým ještě 
závažnějším incidentům tohoto druhu. Konkrétní znění dotčené vyhlášky i jiných 
obecně závazných vyhlášek obce Světlá naleznete na internetové Sbírce právních 
předpisů územních samosprávných celků nebo na webových stránkách obce. 

S potěšením pozoruji v obci určitý zájem o sportovní aktivity. Mimo již tradiční 
činnosti místního družstva FC Světlá se objevil zájem o tenis a v minulém roce byl na 
místním hřišti provozován i volejbal. Proto se zastupitelstvo usneslo zadat projekt 
víceúčelového hřiště s umělým povrchem. Zatím se jedná o projekt takzvaně do 
šuplíku. K realizaci bychom přistoupili v případě získání dotace, neboť se jedná 
o poměrně finančně náročnou akci. 

Jinak na obecním úřadě v podstatě pokračují další úkoly, o kterých jsem psal 
minule. V mnoha případech se jedná o poměrně časově náročné papírování, než se 
dobereme od úřadů patřičného schválení. Mohu zde jmenovat projekt zokruhování 
vodovodní sítě, stavební povolení chodníku u hlavní silnice, je nutno v dohledné době 
řešit i snížení obsahu uranu v pitné vodě. Zároveň se vleče jednání o směně lesních 
pozemků se státním podnikem Lesy České republiky. 

V současné době rovněž řešíme projekt tzv. Digitální technické mapy, což bude 
celonárodní zdroj informací především o technické infrastruktuře na území obcí, který 



4 

 

má mimo jiné sloužit pro účely zjednodušení povolování a provádění staveb. Naše 
obec musí zajistit zpracování digitálních informací o všech sítích, které vlastní a 
provozuje a zabezpečit uložení těchto dat do systému. V případě obce Světlá je to 
vodovodní a kanalizační síť, místní komunikace i dopravní značení a veřejné osvětlení. 
Jsme též vlastníkem rozvodu plynu po obci. Každý občan se pak bude moci na 
internetu sám podívat, jaké sítě leží například v okolí jeho nemovitosti. 

Druhý víkend v červnu proběhnou volby do Evropského parlamentu. V budově 
obecního úřadu bude opět k dispozici volební místnost, kde můžete vhodit hlas svým 
favoritům. Snad se nám podaří zvolit do Bruselu takové zástupce, kteří budou 
přistupovat k dnešní složité situaci se zdravým rozumem. A aby toho nebylo málo, 
konají se letos na podzim ještě volby do krajských zastupitelstev. 

Od začátku roku jsme v obci uspořádali několik akcí, z nichž bych chtěl 
vyzdvihnout lednový hasičský ples. Tato každoroční akce proběhla letos na vysoké 
úrovni a byla organizačně dobře zajištěna. Před námi je tradiční dětský den, v červenci 
nás čeká fotbalový turnaj a v polovině srpna pak třídenní Světelská pouť. Věřím, že si 
nadcházející léto všichni náležitě užijeme, protože stále platí heslo: U nás dobrý! 

 
Eduard Dokoupil, starosta obce Světlá. 

 

 
Světelský hasičský ples v Cetkovicích (20. 1. 2024) 



5 

 

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 27. 12. 2023 
 

Přítomni: Bc. Zuzana Vlková, Ing. Jan Kaderka, Jana Vlachová, Ing. Eduard Dokoupil, 
Ing. Martin Cikánek, Mgr. Petr Palán (dostavil se při projednávání bodu č. 2), Roman 
Dobeš - omluven 
Ověřovatelé: Jana Vlachová, Ing. Martin Cikánek 
Hosté: Jan Vystavěl, Mgr. Jiří Biberle, Ing. Jiří Cikánek, 
 

Program:  
1/ Technický bod - schválení ověřovatelů, schválení programu 
2/ Odprodej a pronájem obecních pozemků 
3/ Rozpočet obce na rok 2024 
4/ Rozpočtové opatření č. 18/2023 
5/ Různé, diskuze, závěr 
 

1/ Technický bod - schválení ověřovatelů, schválení programu  

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje do funkce ověřovatelů zápisu Janu 
Vlachovou a Ing. Martina Cikánka. (5/0/0) 
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje navržený program jednání. (5/0/0) 
 

2/ Odprodej a pronájem obecních pozemků 
a) Ing. J. Dračka a K. Dvořáková z Cetkovic předložili písemnou žádost o pronájem 
pozemku č. 1/5 u právě rekonstruovaného domu č. p. 135 (viz příloha). V žádosti je 
uveden pronájem na 30 let za poplatek 1 Kč ročně. 
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Světlá předběžně nesouhlasí s pronájem části 
obecní parcely č. 1/5 v katastru obce Světlá u Šebetova žadateli J. Dračkovi a K. 
Dvořákové z Cetkovic. (5/0/0) 
Dále bylo projednáváno odvodnění komunikace mezi domy č.p. 35 a 36, bylo by 
vhodné provést příčné odvodnění. Starosta a místostarosta provedou místní šetření. 
 

b) P. Ščudla požádal o odkup části obecní parcely č. 2/1. Důvodem je při revizi katastru 
zjištěná neoprávněná stavba vstupní verandy u domu č. p. 71 na uvedeném obecním 
pozemku. 
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Světlá předběžně souhlasí s odprodejem obecní 
parcely č. 2/1 (ostatní komunikace/ostatní plocha) o výměře přibližně 4 m2 (plocha 
pod verandou) v katastru obce Světlá u Šebetova panu Petrovi Ščudlovi a Karině 
Ščudlové. Zastupitelstvo obce pověřuje starosty obce vyvěšením příslušného záměru 
prodeje, jakmile žadatel dodá příslušný geometrický plán. (5/0/1 M. Cikánek) 
 



6 

 

c) Paní M. Pulcová požádala o odkup části obecní parcely č. 85/1. Důvodem je při 
revizi katastru zjištěná neoprávněná stavba části domu č. p. 16 na uvedeném obecním 
pozemku. 
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Světlá předběžně souhlasí s odprodejem obecní 
parcely č. 85/1 (koryto vodního toku/vodní plocha) o výměře přibližně 7 m2 v katastru 
obce Světlá u Šebetova paní Mileně Pulcové. Zastupitelstvo obce pověřuje starosty 
obce vyvěšením příslušného záměru prodeje, jakmile žadatel dodá příslušný 
geometrický plán. (6/0/0) 
 

3/ Rozpočet obce na rok 2024 
Účetní obce ve spolupráci s předsedou finančního výboru sestavili návrh rozpočtu na 
příští rok (viz příloha). Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední desce. Rozpočet 
obce na rok 2024 byl stejně jako minulý rok vytvořen jako vyrovnaný, tzn. že 
plánované jak příjmy, tak i výdaje činí 5 361 100 Kč. Neplánované příjmy i výdaje 
rozpočtu či přesuny podle aktuální potřeby budou řešeny v průběhu roku 
rozpočtovými opatřeními. 
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje předložený návrh rozpočtu obce na 
rok 2024, který počítá s příjmy i výdaji ve výši 5 361 100 Kč. (6/0/0) 
 

4/ Rozpočtové opatření č. 18/2023 a 19/2023 

Účetní obce v měsíci září zpracovala Rozpočtové opatření č. 18/2023 ze dne 4. 12. 
2023 (viz příloha). Tato rozpočtová opatření schválil starosta obce. 
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Světlá bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 
18/2023. (5/0/1; Z. Vlková) 
 

Účetní obce v měsíci září zpracovala Rozpočtové opatření č. 19/2023 ze dne 18. 12. 
2023 (viz příloha). Tato rozpočtová opatření schválil starosta obce.  
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Světlá bere na vědomí Rozpočtové opatření 
č. 19/2023. (6/0/0) 
 

5/ Různé, diskuze 

a) Starosta obce informoval zastupitele o proběhnuvší dílčí kontrole hospodaření 
obce, kterou provedly pracovnice Krajského úřadu JmK dne 30. 11. 2023. 
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Světlá na základě výsledků dílčí kontroly 
hospodaření obce schvaluje odměnu pro účetní obce za bezproblémové vedení 
účetnictví ve výši jedné poloviny hrubé měsíční mzdy. (5/0/1; E. Dokoupil) 
b) Starosta obce navrhnul odměnu J. Vystavělovi 7000 Kč. 
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje odměnu Janu Vystavělovi. (5/0/1; 
Z. Vlková) 
c) Starosta obce informoval zastupitelstvo o výsledcích ze schůze o budování kapacitní 
silnice I/73. 



7 

 

d) Směna obecního lesa - starosta podal informace ohledně korespondence s LČR. 
e) Do projektu na chodník od bytovky bylo zažádáno jedním z majitelů okolních 
pozemků o zanesení jednoho vjezdu na pozemek. Tímto se musí projekt přepracovat a 
znovu podat na dopravní úřad. 
f) Byly řešeny dotační výzvy na chodník, odstranění uranu z pitné vody. 
g) Byl podán návrh na odkup pozemku u kapličky. 
h) Byl podán návrh na odstranění automobilu u č.p. 23. 
i) Byl dodán plán pěstebních prací v obecním lese. Bylo navrženo vyhotovit 
předběžnou cenu, těchto prací. 
j) J. Biberle informoval o špatném stavu kontejneru ve sběrném dvoře. Bylo by dobré 
provést údržbu na obecní technice.  
 
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 26. 2. 2024 
 

Přítomni: Roman Dobeš, Ing. Jan Kaderka, Ing. Eduard Dokoupil, Ing. Martin Cikánek, 
Jana Vlachová, Mgr. Petr Palán, Bc. Zuzana Vlková - omluvena 
Ověřovatelé: Roman Dobeš a Mgr. Petr Palán 
Hosté: Mgr. Jiří Biberle, Ing. Jiří Cikánek, Jan Vystavěl 
 

Program: 1/ Technický bod - schválení ověřovatelů, schválení programu 
2/ Stanovení ceny vodného pro rok 2024 
3/ Projekt na výstavbu víceúčelového hřiště 
4/ Žádost o dotaci - Jednota Boskovice 
5/ Rozpočtové opatření č. 1/2024 
6/ Různé, diskuze, závěr 

 

1/ Technický bod - schválení ověřovatelů, schválení programu  

Usnesení č. 1:Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje do funkce ověřovatelů zápisu 
Romana Dobeše a Mgr. Petra Palána. (6/0/0) 
Usnesení č. 2:Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje navržený program jednání. (6/0/0) 
 

2/ Stanovení ceny vodného pro rok 2024 
a) Účetní obce poskytla podklady pro výpočet nákladů na 1 krychlový metr dodané 
pitné vody (viz příloha). Opět se vychází z veškerých výdajů na zajištění pitné vody v 
roce 2023, které pak poslouží pro stanovení vodného pro rok 2024. 
Podle rozdílu mezi vyrobenou a vyfakturovanou vodou činí ztráty vody v rozvodech na 
13 %. Při asi o 3 % menší spotřebě vody oproti předchozímu roku vychází nyní částka 
vodného na 45,1 Kč, což je nárůst ceny o asi 24 % (v roce 2022 činilo schválené vodné 
40 Kč). 
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Světlá na základě předložené kalkulace schvaluje 
cenu 1 m3 pitné vody pro domácnosti v roce 2024 ve výši 45 Kč. (6/0/0) 



8 

 

 
3/ Projekt na výstavbu víceúčelového hřiště 
Obec Světlá obdržela tři cenové nabídky na vypracování projektu víceúčelového hřiště 
ve sportovním areálu Pod lipami. 
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje jako dodavatele projektu 
víceúčelového hřiště Umělky s.r.o. za cenu 68 000 bez DPH. 
 

4/ Žádost o dotaci – Jednota Boskovice 

Spotřební družstvo Jednota požádalo o Podporu provozu venkovských prodejen pro 
rok 2024 (viz příloha). Obec Světlá podpořila provoz místní prodejny již v roce 2023, a 
to částkou 50 000 Kč (polovinu tvořily prostředky z dotace JmK). 
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Světlá nesouhlasí s finanční podporou provozu 
místní prodejny Jednota, s.d.v Boskovicích. (6/0/1; J. Vlachová) 
 

5/ Rozpočtové opatření č. 1/2024 
Účetní obce zpracovala Rozpočtové opatření č. 1/2024 ze dne 5.2.2024 (viz příloha). 
Tato rozpočtová opatření schválil starosta obce. 
Usnesení č. 6:Zastupitelstvo obce Světlá bere na vědomí Rozpočtové opatření 
č. 1/2024. (6/0/0) 
 

6/ Různé, diskuze 
a) Vladimír Šumbera, bydlištěm Světlá č. p. 93, požádal o odkup části obecní parcely 
č. 2/8.  
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje žádost na odprodej části obecní 
parcely č. 2/8 (trvalý travní porost) o výměře přibližně 9,5 m2 v katastru obce Světlá u 
Šebetova panu Vladimíru Šumberovi. Zastupitelstvo obce pověřuje starosty obce 
vyvěšením příslušného záměru prodeje, jakmile žadatel dodá příslušný geometrický 
plán. (4/0/2; J. Vlachová; J. Kaderka) 
b) Byla podána stížnost na psa pana Junka, který napadl místního občana, pan Junek 
byl několikrát napomínán. Bylo navrženo postoupit tento přestupek přestupkové 
komisi ve Velkých Opatovicích. 
c) Starosta informoval zastupitelstvo ohledně kvality pitné vody. Byla provedena 
kontrola pitné vody KHS Blansko. Obec je nucena řešit oduranovaní pitné vody, aby 
splňovala předepsané parametry.  
d) Zokruhování vodovodu - v uličce, kde se řeší zokruhování vodovodu došlo 
k zpřesnění hranic pozemků. Místostarosta řeší znovuotevření stavebního řízení. 
e) Obecní technika je aktuálně servisována. 
f) Byla provedena kontrola zápisů z minulých zasedání. 
 

  



9 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 25. 3. 2024 
 

Přítomni: Bc. Zuzana Vlková, Roman Dobeš, Ing. Eduard Dokoupil, Ing. Jan Kaderka, 
Jana Vlachová, Mgr. Petr Palán, Ing. Martin Cikánek - omluven 
Ověřovatelé: Jana Vlachová, Bc. Zuzana Vlková 
Hosté: Mgr. Jiří Biberle, Ing. Jiří Cikánek, Jan Vystavěl 
 

Program: 1/ Technický bod - schválení ověřovatelů, schválení programu 
2/ Odprodej obecního pozemku 
3/ Smlouva o úhradě nákladů s Lesy ČR 
4/ Žádost o poskytnutí finančního daru (včelaři) 
5/ Rozpočtové opatření č. 2/2024 
6/ Různé, diskuze, závěr 

 

1/ Technický bod - schválení ověřovatelů, schválení programu  

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje do funkce ověřovatelů zápisu Janu 
Vlachovou a Bc. Zuzanu Vlkovou. (6/0/0) 
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje navržený program jednání. (6/0/0) 
 

2/ Odprodej obecního pozemku 

Pan Kaderka požádal o odkup parcely č. st. 195 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 
7 m2 (na kterém stojí stavba domu č. p. 16), který vznikne oddělením z obecního 
pozemku p. č. 85/1 (vodní plocha, LV 1) dle geometrického plánu č. 326-189/2023 (viz 
příloha). Důvodem je při revizi katastru obce Světlá zjištěná neoprávněná stavba části 
domu č. p. 16 na uvedeném obecním pozemku. Záměr prodeje byl řádně vyvěšen na 
úřední desce. 
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Světlá souhlasí s odprodejem obecní parcely č. st. 
195 (koryto vodního toku/vodní plocha) o výměře 7 m2 v katastru obce Světlá u 
Šebetova paní Mileně Pulcové, bydlištěm Světlá č. p. 16, za cenu 300 Kč/m2 dle 
znaleckého posudku č. 919/06/2023. (6/0/0) 
 

3/ Smlouva o úhradě nákladů s Lesy ČR 
V rámci probíhající směny lesních pozemků se státním podnikem Lesy ČR předložily 
LČR Smlouvu o úhradě nákladů (viz příloha). Dle této smlouvy by se obě strany 
podílely rovným dílem na úhradě všech vzájemně odsouhlasených nákladů uvedené 
směny. Náklady budou smluvními stranami vyúčtovány průběžně při vzniku nákladů 
vyšších jak 2000 Kč. 
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Světlá souhlasí s předloženou Smlouvou o úhradě 
nákladů plánované směny lesních pozemků se státním podnikem Lesy České 
republiky. (6/0/0) 
 



10 

 

4/ Žádost o poskytnutí finančního daru (včelaři) 

Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Knínice a okolí požádala o poskytnutí 
finančního daru. Dar by byl použit na podporu a rozvoj včelaření v regionu, na vzdělání 
a propagaci včelařství i včelích produktů a na výdaje spojeným s výročím 100 let od 
vzniku organizovaného včelařství v místním regionu. 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Světlá souhlasí s poskytnutí finančního daru ve výši 
10 000 Kč základní organizaci v Knínicích zapsaného spolku Český svaz včelařů. (6/0/0) 
 

5/ Rozpočtové opatření č. 2/2024 

Účetní obce zpracovala Rozpočtové opatření č. 2/2024 ze dne 12. 3. 2024 (viz příloha). 
Toto rozpočtové opatření schválil starosta obce. 
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Světlá bere na vědomí Rozpočtové opatření 
č. 2/2024. (6/0/0) 
 

6/ Různé, diskuze 
a) Starosta informoval zastupitelstvo obce ohledně vývoje možného přestupku volně 
pobíhajících psů jednoho místního občana. Město Velké Opatovice, které pro naši 
obec zajišťuje službu přestupkové komise, zaslalo informační dopis. 
b) Zastupitelstvo bylo informováno ohledně vyjádření Jednoty Boskovice jako reakci 
na neodsouhlasení dotace na podporu místních prodejem. 
c) Zastupitelstvo obce obdrželo dopis od Linky bezpečí, z.s. s žádostí o možný 
příspěvek. 
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Světlá souhlasí s finanční podporou 2000 Kč z.s. 
Linka bezpečí. (6/0/0) 

d) Starosta informoval zastupitelstvo o výsledcích kontroly Jihomoravským krajem na 
pěstební činnost v obecním lese. Kontrola ze strany JMK proběhla v pořádku. 
Bylo zjištěno, že některé oplocenky v obecním lese jsou poškozené a je zapotřebí je 
opravit. 
e) Obecní technika je po kompletním servise připravena na sezónu. 
f) Bylo navrženo provedení zpevněné plochy pod kontejnery u hasičské zbrojnice. 
g) Bylo provedeno vyčištění prameniště nad obcí.  
h) Pan Vystavěl informoval zastupitelstvo ohledně kvality pitné vody. Zjišťuje, jaké 
kroky bude potřeba podniknout k filtraci uranu z pitné vody. 
i) Bylo navrženo uspořádat školení řidičů. 
j) J. Vystavěl informoval zastupitelstvo o umístění kamery u L. Ambroze, která snímá 
obecní prostor. 
k) Mgr. Petr Palán informoval o proběhlé schůzce s projektantem z firmy Umělky.cz, 
byly domluveny podrobnosti ohledně projektu na hřiště. 

 



11 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 
 

 
 

Už po čtyřiadvacáté uspořádala Charita Blansko tradiční Tříkrálovou sbírku. Ta 
v obci Světlá proběhla dne 7. ledna 2024. 

Letos se u nás na charitativní účely vybralo rekordních 11 586 Kč. Děkujeme všem 
dárcům a také koledníkům Karolíně Cikánkové, Anetě Cikánkové a Amálii Crhové, 
i jejich doprovodu Lucii Crhové a Ditě Dokoupilové. Děkujeme i místnímu 
koordinátorovi sbírky Martinu Čapkovi z Cetkovic. 

Tříkrálová sbírka pomáhá přímo lidem v regionu. Z výtěžku Tříkrálové sbírky 2024 
je například v plánu koupit auto na cesty za nevyléčitelně nemocnými lidmi do jejich 
domovů a pořídit nové zdravotnické vybavení pro práci Mobilního hospice sv. Martina. 
Dále budou podpořeny služby pro seniory a lidi se zdravotním hendikepem nebo 
rodiny s dětmi v nouzi. Část výtěžku bude věnována na Charitní záchrannou síť - 
individuální pomoc nejpotřebnějším v regionu a na rozvoj práce s dobrovolníky. Dary 
z Tříkrálové sbírky jsou využívány také na rychlou pomoc jednotlivcům. 

 
Tři králové v místní hospodě (7. 1. 2024) 



12 

 

MÍSTNÍ POPLATKY 
 
Obecnímu úřadu Světlá aktuálně platí občané obce a ostatní majitelé nemovitostí v 
obci tyto poplatky: 
 

místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
– výše poplatku: 750 Kč, 
– poplatníkem je: a) fyzická osoba přihlášená v obci; b) vlastník nemovité věci 
zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 
přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce, 
– splatnost: jednorázově, nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku 
– podle: Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2023, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství 
 

místní poplatek ze psů 
– výše poplatku: 100 Kč (každý další pes pak 150 Kč), důchodci 50 Kč (každý další pes 
pak 100 Kč) 
– poplatníkem je: vlastník psa s trvalým pobytem v obci (pes je starší 3 měsíců) 
– splatnost: jednorázově, nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku 
– podle: Obecně závazná vyhláška obce Světlá č. 3/2023 (o místním poplatku ze psů) – 
Obec Světlá (obecsvetla.cz) 
 

platba za dodávku pitné vody 
– výše poplatku: 45 Kč/m3 (platí pro rok 2024, cena 40 Kč/m3 platila pro rok 2023) 
– poplatníkem je: odběratel pitné vody 
– splatnost: 30 dnů od vyúčtování (odečty vody 2x ročně vždy k 30. 6. a k 31. 12.) 
– podle: Smlouvy o dodávce pitné vody z veřejného vodovodu a odvádění odpadních 
vod veřejnou kanalizací pro potřeby domácností 
 

 
Uvedené poplatky lze uhradit v hotovosti v kanceláři obecního úřadu Světlá v úředních 
hodinách anebo převodem na účet obce č. 30026631/0100 (variabilní symbol = číslo 
domu). 

 
 

Poplatek za pronájem kulturního domu 
Dne 5. 9. 2023 schválilo zastupitelstvo obce tyto poplatky z pronájmu: 
sál: 300 Kč / 500 Kč 
suterén: 100 Kč / 200 Kč 
Druhá částka (za lomítkem) platí pro zimní období (od 1. 11. do 31. 3.) 

 



13 

 

FC SVĚTLÁ - 2. DOZBOS LIGA (SEZÓNA 2024) 
 

Nová sezóna 2024 byla zahájena 1. kolem okresního poháru, našeho týmu se to ale 
díky nasazení přímo do 2. kola netýkalo. První zápas v roce jsme tedy odehráli již 
v rámci 2. ligy na krásném travnatém hřišti v Okrouhlé - vítězně 6:3. Neporazitelnost si 
světelský tým držel až do 5. kola, když doma podlehl v boji o přední příčky MK 
Rozhraní 1:4. 

 

Pohárovou cestu nám po výhře 2:1 ve 2.kole (StB Jabloňany/Lhota Rapotina) zastavil 
prvoligový tým OREL Boskovice na jejich půdě. 

 
Průběžné výsledky 1. - 5. kolo: 

AC Okrouhlá - FC Světlá 3:6 

FC Světlá - KANAP Karolín 5:2  

KMK Újezd u Kunštátu - FC Světlá 5:8  

TORPÉDA Vážany - FC Světlá 2:6  

FC Světlá - MK Rozhraní 1:4 

 

Rozpis následujících domácích zápasů: 

  8. června v 17h   (7. kolo)   FC Světlá - TJ SOKOL Křetín 
29. června v 17h   (9. kolo)   FC Světlá - SK JKP Olešná 

31. srpna v 17h   (10. kolo)   FC Světlá - AC Okrouhlá  

 

Více informací o 2. lize na : www.smfbl.cz/sezona-2024/2-liga/ 
 



14 

 

 
Petr Palán - FC Světlá 

FOTOGALERIE 
 

 
Vánoční bruslení pro světelské občany v Boskovicích (24. 12. 2023) 
 



15 

 

Vánoční turnaj ve stolním tenise (28.12.2023) - kategorie dětí do 15 let: 

- dívky:  1. Linda Koblížková, 2. Sabina Crhová, 3. Karolína Cikánková, 4. V. Vaníčková 
- chlapci:   1. Jindřich Kaderka, 2. Ladislav Tichavský, 3. Jiří Cikánek, 4. Lukáš Crha,        

5. Nikolas Páteček 

 

 

 
 

- kategorie ženy:  

1. Linda Koblížková 
2. Martina Vystavělová 

3. Lucie Vystavělová   

4. Sabina Crhová 

5. Eugene Kim 
 

 

 

 



16 

 

- kategorie muži:  

1. Petr Palán, 2. Petr Ščudla, 3. Luboš Mužík, 4. Petr Letfus st.          (celkem 24 hráčů) 
 Nejmladší hráč: Jindřich Kaderka ml. Nejstarší hráč: Petr Letfus 

 

 
Valná hromada SDH Světlá (29. 12. 2023) 



17 

 

 
Novoroční ponor v horním rybníce (1. 1. 2024) 
 
 

 
Novoroční přípitek s ohňostrojem na výletišti (1. 1. 2024) 



18 

 

 
Masopustní průvod Světlou (17. 2. 2024) 

 

 
Dětský karneval v místním KD (24. 3. 2024) 



19 

 

 

 
Pálení čarodějnic na výletišti (30. 4. 2024) 

 

 



20 

 

 

Trénink mladých hasičů ve Světlé (duben - květen 2025) 
Děkujeme vedoucím mládeže Martině Vystavělové a Petru Letfusovi ml. 

 



21 

 

 

Okrsková soutěž hasičů konaná 25. 5. 2024 v Borotíně - 5. místo (veteráni) SDH Světlá 



22 

 

 



23 

 

Rozloučili jsme se s 
 

Panem   Vladimírem  Lexmannem 
Panem   Miroslavem  Kaderkou 
 

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

 
Narodil se 
 

Mikuláš   Lexman 
 

Rodičům gratulujeme a přejeme hodně  
zdraví, štěstí a lásky. 

 
Naši oslavenci (1. 1. - 31. 5. 2024) 
 

Ve zpravodaji uvádíme jubilea 60, 65, 70, 75, 80 a více let. 
 

Paní Anna   Letfusová 
Paní Eva   Smékalová 
Pan Jiří   Biberle  
Pan Josef   Smékal 
Pan Jiří   Griga 
Pan Jiří   Palán 
Pan        František   Kaderka 
Pan Zdeněk   Mužík 
Paní Edita   Hrozková 
 
Našim milým oslavencům přejeme do dalších krásných let života hodně zdraví, 
štěstí, spokojenosti a rodinné pohody.  
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



24 

 

Prasklý jasan po dopravní nehodě (22. 4. 2024) 

 
 
Světelské listy - obecní informační občasník • Náklad: 85 výtisků • Vydává: obecní úřad 
Světlá    • Odpovědný redaktor: Mgr. Petr Palán    • Redakční a grafické zpracování:    
Mgr. Petr Palán a Ing. Eduard Dokoupil   • tel.: 516/465283 • e-mail:ou@obecsvetla.cz 
•www.obecsvetla.cz • Redakce zveřejňuje i příspěvky, s kterými se nemusí ztotožňovat. 
• Tisk: OÚ Světlá • Registruje: Ministerstvo kultury ČR • Evidenční číslo: MK ČR E 10036 
• Redakční uzávěrka: 27. 5. 2024. 
 


